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Kwesta na cmentarzach

Mieszkańcy Czeladzi i goście po raz kolejny okazali hojność i wsparli odbudowę cennych
nagrobków. W tym roku udało się zebrać 10 tysięcy i 100 złotych.

1 listopada już po raz kolejny odbyła się kwesta na rzecz odnowy czeladzkich nagrobków. W obrębie
nekropolii przy ulicach Nowopogońskiej i Wojkowickiej oraz po raz drugi na cmentarzu parafii pw. Matki
Bożej Bolesnej przy ul. Szybikowej można było spotkać wolontariuszy.

Wśród kwestujących byli m.in. burmistrz Zbigniew Szaleniec, zastępca burmistrza ds. społecznych Beata
Zawiła, przewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego Jan Powałka, przewodnicząca Rady Miejskiej w
Czeladzi Jolanta Moćko, dyrektor Muzeum Saturn Iwona Szaleniec, a także radni miejscy i powiatowi,
działacze społeczni, harcerze oraz wolontariusze.

Podobnie jak w ubiegłych latach i ta kwesta mimo rocznej przerwy przed dwoma laty spowodowanej
pandemią koronawirusa została bardzo życzliwie przyjęta przez wszystkich odwiedzających miejsca
wiecznego spoczynku swych bliskich, krewnych i przyjaciół. Po otwarciu puszek i komisyjnym przeliczeniu
pieniędzy, okazało się, że udało się zebrać 10 100,00 zł.

– Zebrana w tym roku, tylko w jeden dzień, kwota ponad 10 tys. zł to naprawdę dobry wynik. A zebrane
pieniądze pozwolą zapewne na odrestaurowanie kolejnej zabytkowej nekropolii. Pragnę serdecznie
podziękować organizatorom z Komitetu Społecznego Pro Memoria i kilkudziesięciu wolontariuszom: radnym,
członkom kierownictwa i pracownikom UM oraz jednostek organizacyjnych, którzy poświęcili swój czas, by z
puszkami w ręku zachęcać do wrzucania datków. Dziękuję członkom rodzin, które także wspierały naszą
akcję i harcerzom. Najbardziej jednak, jak zawsze dziękuję darczyńcom, bo to dzięki Państwu możemy
kontynuować rozpoczęte w 2015 roku dzieło ratowania naszych cmentarnych zabytków - podkreśla
burmistrz Zbigniew Szaleniec.
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Przypomnijmy, że w ubiegłym roku - w dwa dni - udało się zebrać ponad 14 tys. złotych. Kwota ta
została przeznaczona na renowację nagrobka Marcjanny i Walentego Przybyłków, znajdującego się na
cmentarzu przy ul. Nowopogońskiej i wymagającego pilnych zabiegów konserwatorskich.
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